REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE
KOORDINATOR I KONSULTIMIT PUBLIK

Nr. rot. Patos, mé26 (D F 2023

PROCESVERBALI I TAKIMIT 18 Korrik 2023
Vendi: “Njésia Administrative Zharréz, Salla e mbledhjeve”

Ora e fillimit : 10:00
Ora e mbarimit : 12:30

Tema E Konsultimit: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore 'neni 18; Ligjit
nr.146/2014 “Pér njofiimin dhe konsultimin Publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1.2,3,4 neni 52
ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”; Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér
Konsultimin Publik”, si dhe VKB-sé nr. 94 daté 19.12.2022 mbi Miratimin e Kalendarit t&
Pérgatitjes s¢ Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Projekt Buxhetit Vjetor pér vitin
2024.

Pjesémarrés: Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro, Kryetari i Késhillit t&¢ Bashkisé Z. Armand
Ahmetaj. Anétaré t€ késhillit bashkiak, Administratore e Njésisé¢ Zharréz znj. Polikseni Tupe,
Pérfagésues t¢ shoqatés ambientaliste Zharrés z. Qani Rredhi, Koordinatorja ¢ Konsultimit
Publik znj. Suzana Hysenaj, dhe Rreth 35 pjesémarrés (Kryetaré té fshatrave, Banoré dhe
Jfermeré 1é njésisé Administrative Zharréz)

l1|Page

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Sheqishte ndérsa pér vitin 2024 jané parashikuar pét tu invesuar né shtrimin e rrugés te Lejleket -
né fshatin Sheqishte dhe rrugés Cesma ¢ ngrohty - né fshatin Beling,

Gjithashtu pér vitin tjetér kemi shikuar mundésiné pér rikonstruksionin ¢ dy fushave, fushés né
fshatin Sheqishte dhe fushés né fshatin Verbas. Jemi né fazén e hartimit té projektit dhe
preventivave dhe 1 gjithé investimi do té shikohet nése &shté breda vlerés qé kompania Bankers
bén zakonisht dhe akordon pér njé investim brenda njé viti.

Gjithashtu pér fshatin Belin éshté problemi i vaditjes edhe pse éshté riparuar pompa qé pérdorej
pér vaditje pérséri éshté démtuar pérséri. Pompa qé éshté pérdorur né dy vitet ¢ méparshme éshté
bllokuar pérséri. Gjithsesi do té shohim mundésiné pér ndérrim brenda kétij viti dhe pér vitin
tjetér besoj se problemi do t& zgjidhet pasi do t& parashikojmé stacionin e ri t& pompimit né
fshatin Belin, do t€ jeté njé¢ stacion i ri me dy pompa dhe éshté e sigurt qé problemi i vaditjes pér
zonén e Belinés do té¢ mbyllet brenda kétij viti dhe pérfundimisht problemi do té jeté i zgjidhur
vitin tjetér.

Kéto jané investimet e parashikuara deri tani pasi nuk éshté se kemi dhe projekte té gatshme gé
ne t€ themi sdo t€ investojmé kéto por duke dégjuar njéri tjetrin né takime & tilla padiskutim qé
do té dalin mé né pah edhe nevojat ¢ zonés ku ju banoni. Normalisht ne vazhdojmé punén me
pastrimin e kanaleve kullues dhe kemi filluar né fshatin Beliné por pér arsye imediate skrepi u

transferua né Patos por me pérfundimin e punimeve atje do té rikthehet pérséri.

o es

Kryetar i Bashkisé z. Fation Duraj
Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém

2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024

Tani fjala éshté pér ju pér té evidentuar edhe njé heré nevojat tuaja si komunitet pasi jemi né
kété fazé konsultimesh ku mund t& propozojmé idera dhe nevoja pér tu pérkthyer mé pas né

buxhet.
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Banor i fshatit Zharréz: z. Agur Djellaj: kemi njé problem me ujin e pijshém pasi ujé nuk

kemi dhe ujé po paguajmé

Banor i fshatit Zharréz
z.Agur Djellaj

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro — e njoh rastin, ka gené njé problem lihur mbi masat té cilét
kané pasur problem dhe do té zévendésohen nga ana e ujésjellésit dhe né momentin ¢ ndérrimit

té tyre nuk do t& keté mé faturim afrofe.

Banor i fshatit Zharréz z. Thanas Kazani: - Mirdita kryetar dhe suksese né punén tuaj . Ne

kemi njé problem madhor lidhur mbi matésin e sahateve.

Banor i fshatit Zharréz
z. Thanas Kazani

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”
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Banore e fshatit Frashér znj. Milika Kane: - Uné jam banuese né Frashér dhe dua t&€ ngre disa
probleme. Sé pari problemin e pazarit i cili sjell shumé papastérti dhe t¢ shikohet mundésia nga
ana ¢ bashkisé pér sistemimin e tregut. S€ dyti kérkoj t€¢ ndérhyet pér pastrimin e varrezave té

fshatit dhe sé fundmi kemi problemin e ujit t& pishém i cili vjen i ndotur.

Banore e fshatit Frashér
znj. Milika Kane

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Anétar i Késhillit Bashkiak z.Erald Cepele: - éshté i vértet ky shgetésim pasi né dijeniné time
&shté rasti 1 katért qé qytetarét mé kané shpehur kété shqétésim pér mosfunksionimin e matésave

dhe mbifaturim

Anétar i Késhillit Bashkiak
z.Erald Cepele:

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro — pas kétij takimi uné do té shkoj personalisht pér té

paré situatém

Administratore e Njéisé znj. Polikseni Tupe : varrezat jané pastruar
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Banore e fshatit Frashér: znj. Milika Kane: - duhet te keté njé punonjés pér mirémbajtjen e

tyre

Kryetar i fshatit Novosel z.Namik Plepi — i nderuar Kryetar nga ana e bashkisé¢ nuk mund t&
them se nuk &shté punuar si né bashki ashtu edhe né komuné ne jemi té kénaqur deri tani por né
cilésing e Kryetarit pér fshatin Novoselé ose fshati i ri sic qytet ndryshe dua té ngre disa probeme
- Fshati jon& &shté gjithé kohén qé vuan pér mungesén e sistemit té vaditjes
- Kemi problem pér shitjen e prodhiit té drithérave ndaj kérkj qé femeri t& ndihmohet pér
krijimin emundésive pér shtitje pasi nuk kemi treg

- Problemi i ujit t& pishém i cili na vjen i ndotur

Kryetar i fshatit Novosel
z. Namik Plepi

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém

2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024

Banor i fshatit Verbas Sefret Sino:- kemi probleme lidhur rrugén e fshatit Verbas, &shté ¢
vetmja rrugé né fshat tek e cila nuk &shté véné doré . Njé rrugé tjetér qé kam kérkuar edhe mé
par€ &shté rruga gé t¢ lidh me Bashking Rroskovec pais kemi tokat né até njési dhe nuk shkojmé

dot pér té vjelé prodhimin

Banor i fshatit Verbas
z. Sefret Sino

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”
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Banor i fshatit Zharrz z. Bashkim Brage: - kemi probleme me ujn e pishém na jané lidhur
sahatet dhe uné nuk kemi sot kam rrefuzuar té paguaj pasi nuk marr shérbim. Para dy vjetésh

kam kérkuar leje pér shpimin e njé pusi dhe mé éshté refuzuar kérkesa

Banor i fshatit Zharrez
z. Bashkim Brace:

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Banor i fshatit zharréz z. Fuat Bani: - né njési¢ Zharréz nuk &shté véné doré. Kérkojmé té na
zgjidhet problemi i ujit t& pishém. Kemi mbifaturim té energjisé elektrike. Kérkojmé zgjerim té
rrugéve t&€ parcelave. Kérkojmé qé té béhet pastrimi i kanaleve dhe ajo qé éshté mé e

réndésishme té béhet azhonimi 1 tokés bujgésore pasi nuk marrim dot certifikatén e pronésisé.

Banor i fshatit zharréz
z. Fuat Bani:

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Kryetar i fshatit Beliné z. Hamza Grémi — fshati Beliné ka shumé probleme por ato gé jané
mé Kryesoret jané:

- Kemi problem me sistemin e vaditjes dhe problemin me ujin e pishém
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- kemi problem me azhornimin e tokés dhe strimit t& rrugéve si pér parcelat bujqésore
ashtu edhe pér rrugét né brendési té fshatit té cilat kérkojné edhe knalizim té ujrave edhe

ndricim

Kryetar i fshatit Beliné
z.Hamza Grémi

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024

Kryetar i Bashkisé¢ z. Fation Duro - lidhur mbi sistemin e vaditjes né fshatin Beliné po ju
informojé se pompa éshté e bllokuar dhe do té blihet njé pompé e re e cila nuk do té shérbejé
vetém pér fshatin Beling por sot problemi mé emergjent éshté fshati Beliné. Pér vitin tjetér do té
béhet stacioni i pompimit i cili do t& zgjidhé pérfundimish problemin e vaditjes. Gjithashtu jané

parashikuar fond i vecanté edhe pér pastrimin e kanaleve si dhe disa ura kalimi.

Banor i fshatit Zharréz z. Lavdimir Hoxha : sot kryetar problemi kryesor éshté mbifaturimi
dhe doja t€ dija se cilat jané kushtet q& té gjithé banorét t& mbifaturohen edhe pse uji na vjen me
orar njé oré né¢ méngjes dhe njé oré né darké. Rrjeti u ujésjellésit Eshté tepér i démtuar. Kemi njé

problem tjetér lidhur me vendosjen e plerave

Banor i fshatit Zharréz
z. Lavdimir Hoxha

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024
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Kryetar i fshatit Zharréz z.Barjam Hazizaj - pér fshatin Zharréz kérkoj té ndérhyret né:
sistemin e vaditjes pérmes rezervuarit t& Zharrzés . Eshté njé uré te Arti e cila &shté e démtuar dhe
pengon levizjen e banoréve N& t& gjithé fshatin té ndérhyet pér ndricimin rrugor. Makinat e
kompanisé Bankers kalojné orar pa orar né mesin e fshatit ndaj kérkojmé t& gjendet njé rrugé

alternative pér kalimin e makinave té tonazhit t&é réndé

Kryetar i fshatit Zharréz
z.Barjam Hazizaj

Degjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare pér
hartimin e programit buxhetor
afatmesém 2024-2026 dhe projekt
buxhetit pér vitin 2024

Pérfaqésues i shogérisé ambientaliste “Zharréz” z. Qani Rredhi — si pérfagésues i shogatés
ambientaliste kam ngitur z&rin disa heré pér problemin e gropave té plehrave e cla duket ses ka réné

né vesh té shurdhér

Pérfaqésues i shoqérisé ambientaliste
“Zharréz” z. Qani Rredhi

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024

Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro - ju si ambientalist si e zgjidhni kété problem ose cfaré

Kryetar i Bashkisé
z. Fation Duro

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém

2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024”
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mund té na sygjeroni?

Qani Rredhi — ne kemi projekte pér mbrojtjien e mjedisit por lidhur mbi njé ndotje té till¢ nuk
mund t& them doté pasi jané mbetje plastike. Por pérvec késaj dua t&€ ngre problemin e gropave té
naftés brenda zonave té banuara dhe kérkoj t& merren masa minimalisht t& béhet rrethimi i tyre.
Pika e grumbullimit t& naftés éshté njé gangréné pér pérroin e Zharrzés pasi kemi evidentuar se
aty derdhet nafté. Kérkoj q€ né té gjithé njésiné t&€ vendosen koshat e plerave né té gjithé njésiné.
(’ijalé sezonit t& verés kérkojmé t& béhet spérkatja e rrugéve mé ujé dhe lidhur mbi mbrojtjen nga

zjarri t&€ merren masa pér mbrojtjen e zonave té gjelbérta.

Banor i fshatit Zharréz z. Tajar Hajdini — kérkojmé nga bashkia qé pérvec ndérhyrjes urgjente

né sistemin e vaditjes t&€ ndérhyet né shtrimin e rrugéve te cobanét dhe rruga te Xhevit.

Banor i fshatit Zharréz
z.Tajar Hajdini

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Banor i fshatit Zharréz z.Abedin Hoxha — kryetar fshati ka shumé probleme dhe nuk zgjidhen
t¢ gjitha njéherésh por ne kemi problemin e rrugés shikoni mundésiné pér t& véné doré gjithashtu
lidhur mbi prblemin e plerave té shikohet mundésia nga bashkia pér t'u gjetur njé piké tjetér pér

grumbullimin e tyre

Banor i fshatit Zharréz
z.Abedin Hoxha

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024

10|Page

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Kryetar i fshatit Frashér z. Irakli Zarka — pér fshatin Frashér kemi probleme me linjat ¢
elektrikun pasi pemét e larta dhe prekin kabullin e elektrikut dhe pérbén rrezik pér banorét.

Gjithashtu kemi problem me sistemin e vaditjes pasi po na thahet prodhimi né ara

Kryetar i fshatit Frashér
z. Irakli Zarka

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Banore e fshatit Sheqishte znj. Milika Kane - n¢ fshatin Shegishte kemi problem me pemét né

varreza

Banore e fshatit Sheqishte
znj. Milika Kane

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém

2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024

Drejtor i Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike z. Artjol Hoxha — e njoh miré situatén né sheqishte atje
Eshté njé problem pasi kemi t& b&jmé me pemé mbi 30 vjecare dhe nuk hyné dot makinat pér t& kryer

punime

Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro - pas kétij takimi do ti shoh personalisht t& gjitha problemet q&
u trajtuan si pér problemin e varrezave ashtu edhe até té plerave.

Lidhur mbi problemin e vaditjes do t&€ na duhet hartimi i njé projekti pér sistemin e vditjes nga lumi
Seman por projekti nuk b&het nga ne por duhet t& béhet nga inxhinier hidro (€ cilét duhet t& b&jné
studimet e zonés.
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Lidhur mbi problemin e plehrave ne jemi ne fazén qé kérkojmé implementimin e projektit pilot ku

secila shtépi do té keté dy kosha duke béré ndarjen e tyre qysh né burim

Banor i fshatit zharréz z. Fuat Bani:— Kryetar pér vaditjen ne mund t&é gjemé plot alternativa té
tjera psh kétu né zharréz kemi puse qé ka ujé gjaté gjithé kohés dhe pérse t&€ mos béhet njé depo pér

grumbullimin e ujit pér vaditje.

Banor i fshatit Zharréz
7. Fuat Bani:

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Kryetar i bashkisé z. Fation Duro- sygjerimi éshté i vlefshém por duhet ta shohim me inxhinierét
por edhe kjo €shté njé mundési. Lidhur mbi rrugét e parcelave dhe kanaleve kullues dhe vadités jemi
me ekskavator n¢ Patos pér disa ndérhyrje emergjente dhe né momentin e pérfundimit atje do té jemi
pérséri kétu pasi kemi njé mungesé té mjeteve teknologjike

Lidhur mbi problemin e varrezave t& fshatit Zharréz do t& shohim investim si né sistemin e vaditjes.
pastrimit apo edhe me lidhjen e ujit dhe vendosjes sé cesmave né varréza. Lidhur mbi gropat e

naftés do ti drejtohemi kompanisé Albpetrol pér kryetjen e rrethimit té gropave pa harruar kérkesén e

Kryetar i bashkisé
z. Fation Duro

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024”

12|Page

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



pérséritur pér pastrimin ¢ zonave pérreth tyre. Lidhur mbi problemin e ujit té pishém jemi né lotin e
dyté té projektit t& ujésjellésit dhe loti i treté i saj do té jet€ edhe pjesa pérfundimtare e cila do ti japi
zgjidhje pérfundimtare problemit t€ ujit t& pishém né t& gjithé territorine Bashkis¢ Patos.

Pjesa ¢ mbeturinave uné pas kétij takimi do &€ shkoj né vend pér t& paré situatén nga afér ndérsa
shqgetésimi g€ ngritét lidhur me energjiné eléktrike do t&€ jemi me njé projekt pér shtrimin e linjés sé
re dhe né fshatin Verbas do t€ vendoset njé gabiné elektrike e cila do t& zgjidhé problemin e energjisé

elektrike né zoné.

Kryetar e Keshillit té¢ Bashkisé Patos z.Armand Ahmetaj — Ndonjé kérkesé tjetér ludhur mbi
buxhetin afatmesé. 2024-2026? Nése nuk ka uné ju falenderoj edhe njé heré pér pjesémarrjen tuaj né

kété takim.

Kryetar e Keshillit té Bashkisé Patos
z.Armand Ahmetaj

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Konceptoi: [

Koordinator i Konsulti

Suzana Hysenaj

Pranoi:
Sekretar i Késhillit

7

Refaela a
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Foto t€ dégjesés publike me temé: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e

Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

s,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

Zharréz mé, 18.07.2023

LISTE PREZENCE PER DEGJESEN PUBLIKE ME TEMI::

RISHQYRTIMIN E KERKESAVE PRIORITARE PER HARTIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2024-2026”
DHE KERKESAVE BUXHETORE PER VITIN 2024”
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